Договор фрахтования
(организация автопассажирских перевозок и перевозок багажа)
№ _____

г.

 в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны
и Общество с ограниченной ответственностью «Хоккейный клуб «Авангард» (ООО «ХК «Авангард»)  действующ на основании  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется от своего имени, своим транспортным средством, по поручению и за счет Заказчика оказывать услуги по организации организованной перевозки лиц (далее – пассажиры) и их багажа в соответствии с Заявкой Заказчика (далее – Заявка) по форме Приложения № 1 к Договору в указанный последним пункт назначения (далее именуемые – услуги).
1.2. Срок оказания услуг:

ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Предоставить Исполнителю Заявку в письменной форме.
2.1.2. Своевременно оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.
2.1.3. В случае изменения по инициативе Заказчика вида перевозок, времени работы ТС, места подачи или ранее заказанного ТС, Заказчик обязан проинформировать об этом Исполнителя письменно не позднее, чем за 48 (сорок восемь) часов до ранее согласованной даты подачи ТС.
2.1.4. Назначить ответственного за перевозку с указанием в Заявке контактных данных о нем.
2.1.5. Обеспечить соблюдение в предоставляемом ТС порядка и правил техники безопасности.
2.1.6. При надлежащем оказании услуг подписать акт выполненных услуг и направить его исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Своевременно организовать подачу Заказчику ТС для перевозки пассажиров и ТС для перевозки их багажа согласно условиям, определённым в Заявке.
2.2.2. Оказать услуги в разумный срок, который рассчитывается с учетом расстояния и скорости движения ТС.
2.2.3. Своевременно доставить багаж Заказчика в пункт назначения и выдать его лицу, управомоченному на получение багажа.
2.2.4. Обеспечить сохранность багажа Заказчика с момента принятия его для перевозки и до момента выдачи его лицу, управомоченному на получение багажа.
2.2.5. Предоставить Заказчику ТС с убранным (чистым) салоном перед началом выполнения рейса.
2.2.6. Обеспечить в целях автоперевозки страхование каждого пассажира на 2 000 000 рублей.
2.2.7. Предоставить Заказчику после завершения поездки необходимые отгрузочные документы: экземпляр счета на оплату, акт выполненных услуг.
2.2.8. По окончании перевозки по Заявке осуществить проверку состояния салона ТС и имущества, находящегося в нём и, при обнаружении порчи, внести соответствующую запись в акт. От имени Исполнителя действия, указанные в настоящем пункте, осуществляет водитель, от имени Заказчика – лицо, назначенное им ответственным по настоящему Договору.
2.2.9. В течение установленного срока оказания услуг предоставлять исправное ТС с водителем по указанным Заказчиком адресам и в указанное время. Исполнитель обязуется предоставить транспортное средство и экипаж, имеющий все необходимые разрешения и другие документы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации в области безопасности дорожного движения и автомобильного сообщения требуются для осуществления автомобильных перевозок пассажиров.
2.2.10. Осуществлять контроль над соблюдением норм вместимости ТС и наличием свободных мест для сидения.
2.2.11. Выполнять требования:
Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
Федерального закона от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»;
Федерального закона от 25.04.2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;
Правил дорожного движения Российской Федерации;
Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утв. Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 г. № 1586;
Приказа Министерства здравоохранения РФ от 08.10.2020 г. № 1080н «Об утверждении требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях (автомобильной)» (до 31.08.2024 г.);
Приказа Министерства здравоохранения РФ от 24 мая 2024 г. № 260н «Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских изделий пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях (автомобильной)» (с 01.09.2024 г.);
Приказа Министерства здравоохранения РФ от 30.05.2023 г. № 266н «Об утверждении порядка и периодичности проведения предсменных, предрейсовых, послесменных, послерейсовых медицинских осмотров, медицинских осмотров в течение рабочего дня (смены) и перечня включаемых в них исследований»;
Приказа Министерства транспорта РФ от 28.09.2022 г. № 390 «Об утверждении состава сведений, указанных в части 3 статьи 6 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», и порядка оформления или формирования путевого листа»;
Приказа Министерства транспорта РФ от 31.07.2020 г. № 282 «Об утверждении профессиональных и квалификационных требований, предъявляемых при осуществлении перевозок к работникам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, указанных в абзаце первом пункта 2 статьи 20 Федерального закона «О безопасности дорожного движения»;
Приказа Министерства транспорта РФ от 30.04.2021 № 145 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»;
санитарно-гигиенических норм и правил РФ, а также рекомендаций по порядку проведения санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий;
иных нормативных правовых актов РФ.
2.2.12. Обеспечивать соответствие членов экипажа профессиональным и квалификационным требованиям, предъявляемым при осуществлении перевозок и установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.
2.2.13. Обеспечивать проведение предрейсового контроля технического состояния ТС в соответствии Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.
2.2.14. Обеспечивать прохождение членами экипажа обязательного предварительного и (или) периодического медицинского осмотра, а также предрейсового и послерейсового медицинских осмотров в порядке, установленном нормативно-правовыми актами РФ.
2.2.15. При невозможности осуществления перевозки пассажиров и их багажа ТС в связи с его неисправностью, аварией и по другим аналогичным причинам по согласованию с Заказчиком предоставляет другое ТС, аналогичное требованиям, установленным в настоящем Договоре и Заявке, в течение  в городе базирования, и  в междугороднем, международном сообщении.
2.2.16. Страховать ТС и ответственность за ущерб, который может быть причинен им или в связи с его эксплуатацией.
2.2.17. В течение пяти рабочих дней со дня окончания оказания услуг представить Заказчику акт оказанных услуг.
2.2.18. Не предоставлять другим лицам или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по Договору.
2.2.19. По требованию Заказчика своими средствами и за свой счет незамедлительно либо в срок, согласованный с Заказчиком, устранять допущенные при оказании услуг недостатки или иные отступления от условий Договора.
2.2.20. Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях и вопросах, возникающих при исполнении Договора.
2.2.21. Обеспечить наличие персонального менеджера, работающего с Заказчиком на постоянной основе в рамках исполнения настоящего Договора.
<пункты корректируются/применяются при их необходимости для конкретной сделки>
2.2.22. Обеспечить четкое соблюдение рекомендаций по порядку проведения санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, связанных с новой коронавирусной инфекцией COVID-19, в том числе рекомендации КХЛ/ВХЛ/МХЛ при подготовке и проведении предсезонных сборов и матчей Чемпионата КХЛ/ВХЛ/МХЛ в сезоне 202_/202_.
2.2.23. обеспечить ответственное отношение по встрече команды КХЛ/ВХЛ/МХЛ с возможными изменениями в графике прибытия команды (изменение времени и места подачи транспорта);
2.2.. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.
2.3. Исполнитель не вправе приступать к оказанию услуг без заключения соответствующей Заявки. В случае нарушения указанного условия расходы, понесенные Исполнителем в связи с началом оказания услуг, не подлежат возмещению Заказчиком. Настоящий Договор не налагает на Заказчика обязательства выдавать Исполнителю Заявки и не налагает обязательства на Исполнителя оказывать услуги до согласования Сторонами соответствующей Заявки. Если в период действия Договора Сторонами не будут заключены Заявки, то Договор прекращает свое действие по истечению предусмотренного в нем срока действия без возмещения Исполнителю любых убытков или расходов.
2.4. Сторона настоящего Договора, получившая от другой стороны персональные данные в любой форме при заключении, исполнении договора, обязана осуществлять их обработку строго в целях заключения и исполнения Договора. После достижения этих целей либо утраты необходимости их достижения обрабатываемые персональные данные подлежат уничтожению, либо обезличиванию.
2.5. Сторона настоящего Договора, получившая от другой стороны любые персональные данные в любой форме, обязана не раскрывать их третьим лицам и не распространять персональные данные без получения соответствующего согласия субъектов персональных данных.
2.6. За несоблюдение норм законодательства о персональных данных и негативные последствия такого правонарушения стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
ПРАВА СТОРОН
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Вносить изменения в Заявку в письменной либо устной форме.
3.1.2.  Давать Исполнителю указания и предоставлять информацию в целях надлежащего оказания последним услуг по Договору.
3.1.3. Требовать от Исполнителя возмещения штрафов и (или) убытков.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Для обеспечения исполнения своих обязательств по договору использовать ТС, принадлежащие ему на праве собственности и (или) арендованные в установленном законом порядке у других лиц. Исполнитель имеет право организовать перевозку силами третьих лиц, действуя в данном случае в качестве агента, от своего имени и за счет Заказчика.
3.2.2. Произвести по согласованию с Заказчиком замену ТС в случае невозможности его предоставления Заказчику и предоставить аналогичное технически исправное ТС, соответствующее заявленным в Заявке требованиям, в том числе по качеству и комфорту. В случае поломки ТС в пути либо ДТП продолжительность поездки продлевается на время прибытия к месту нахождения Заказчика другого ТС.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг Исполнителя определяется в соответствии с тарифами Исполнителя, утвержденными сторонами в Приложении № 2 к настоящему Договору и зафиксированными на весь период действия Договора.
4.2. Все расчеты по настоящему Договору производятся в рублях.  Счет считается оплаченным в момент, когда вся сумма, указанная в нем, списана со счета Заказчика.
4.3. После оказания услуг Исполнитель течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания оказания услуг предоставляет Заказчику оригиналы бухгалтерских документов: счет и два экземпляра Акта оказанных услуг, в котором фиксируется фактическое время использования ТС и общая стоимость услуг, оказанных по настоящему Договору.
4.4. Заказчик при надлежащем оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта оказанных услуг подписывает его с предоставлением одного экземпляра Исполнителю либо в этот же срок направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение Договора, в том числе за неполное и (или) несвоевременное исполнение своих обязательств по Договору, в соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.2. Исполнитель несет ответственность за причинение вреда третьим лицам ТС в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Исполнитель несет ответственность за причинение вреда жизни и здоровью пассажира по правилам и в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации.
5.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением случаев задержки ТС либо его непредоставления, Исполнитель обязуется по требованию Заказчика уплатить штраф в размере 10 % от стоимости услуг по соответствующей Заявке.
5.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, в размере 0,1% от цены Договора.
5.6. За задержку ТС либо за его непредоставление Исполнитель обязуется по требованию Заказчика возместить в полном объеме причиненные убытки, а также уплатить штраф в размере 20 % от стоимости услуг по соответствующей Заявке.
5.7. При нарушении сроков перевозки багажа Исполнитель обязуется по требованию Заказчика уплатить штраф в размере 20% от стоимости услуг по перевозке багажа по соответствующей Заявке.
5.8. Исполнитель несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение багажа независимо от наличия вины, в том числе за утрату, недостачу или повреждение багажа, возникших по вине третьих лиц (дорожно-транспортные происшествия, хищения и иные обстоятельства).
5.9. В случае утраты, недостачи, повреждения багажа Исполнитель обязуется возместить ущерб в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае объявления Заказчиком стоимости багажа, Исполнитель обязуется возместить ущерб, причиненный багажу, в размере объявленной стоимости.
5.10. Исполнитель наряду с возмещением ущерба, вызванного утратой, недостачей или повреждением багажа, обязуется возвратить Заказчику стоимость услуг за перевозку багажа по соответствующей Заявке.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и действует с момента подписания сторонами
6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке путем письменного уведомления об этом Исполнителя за десять календарных дней.

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
7.1. При передаче Заказчиком Исполнителю персональных данных физических лиц с целью исполнения обязательств по Договору Исполнитель обязуется принимать все возможные меры предосторожности для обеспечения защиты персональных данных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Под персональными данными в рамках настоящего раздела Договора понимаются данные, указанные в статье 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
7.2. Исполнитель обязуется принять все меры для ознакомления с персональными данными, пресечения уничтожения, изменения, копирования или любого другого неправомерного использования полученных персональных данных, в том числе от любых неправомерных действий третьих лиц.
7.3. Помимо перечисленных в законодательстве о защите персональных данных методов и средств Исполнитель также обязуется выполнить следующие действия для обеспечения сохранности полученных персональных данных:
назначить ответственное за организацию обработки персональных данных лицо;
использовать для работы с персональными данными средства, обеспечивающие сохранность и конфиденциальность таких данных;
оформить с лицами, имеющими доступ к персональным данным, соглашения о неразглашении таких данных с указанием мер ответственности за нарушение обязанности;
осуществлять контроль за принимаемыми мерами по обеспечению безопасности персональных данных.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Стороны признают юридическую силу Договора, приложений, изменений и дополнений к настоящему договору и иных документов по исполнению настоящего договора, направленных по электронной почте.
8.2. Споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путём переговоров.  При неурегулировании возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
8.3. Стороны гарантируют, что преследуют по настоящему Договору деловую цель и отражают операции в соответствии с их экономическим смыслом в налоговых декларациях и бухгалтерской отчетности и исполняют иные налоговые обязанности.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба Экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
8.5. Приложения к настоящему Договору:
Приложение № 1 «Форма Заявки на перевозку»;
Приложение №1.1. «Перечень хоккейного инвентаря и оборудования, подлежащих перевозке»;
Приложение № 2 «Тарифы Исполнителя».

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:	ЗАКАЗЧИК:
	ООО «ХК «Авангард»       	Адрес юридический: 644010, г. Омск, ул. Куйбышева, 132, корп. 3, пом. 89	Адрес почтовый: 644010, г. Омск, ул. Куйбышева, 132, корп. 3, пом. 89	тел: (3812) 66-79-69	ИНН/КПП 5503258076/550301001	ОГРН 1225500005675	Р/сч: 40702810300000061795	БАНК ГПБ (АО) г. Москва 	БИК 044525823	К/сч: 30101810200000000823	e-mail: doc@hc-avangard.com
 	/ _________/	М.П.	 	/ _________/            М.П.

Приложение №
к Договору фрахтования  от

ФОРМА
Заявка на перевозку № _
к Договору фрахтования №  от .20 г.

Представитель Заказчика: ФИО, телефон, E-mail.
Условия подачи ТС
Марка, модель ТС для организованной перевозки лиц:
Кол-во человек для перевозки:
Марка, модель, объем кузова и иные требования к ТС для перевозки багажа*:
Срок доставки багажа*:
Дата, время подачи:
Адрес подачи:
Маршрут движения:
Ожидание (количество часов, суток):
Примечание/особые условия:
Стоимость услуг по организации организованной перевозки лиц:	Стоимость услуг по перевозке багажа*:
Общая стоимость услуг:

* - указанные графы заполняются в случае перевозки отдельным ТС багажа Заказчика.
Перечень приложений к настоящему Приложению № 1*:
Приложение № 1.1. «Перечень хоккейного инвентаря и оборудования, подлежащих перевозке».

Исполнитель:				 	/ ________/	М.П.	Заказчик:
ООО «Хоккейный клуб «Авангард»			                                                    / ________/ 	М.П.

Форма сторонами согласована:

Приложение №
к Договору фрахтования  от

ФОРМА
Перечень хоккейного инвентаря и оборудования,
подлежащих перевозке

Наименование	Количество	Объявленная стоимость	Примечание

Исполнитель:				 	/ ________/	М.П.	Заказчик:
ООО «Хоккейный клуб «Авангард»			                                                    / ________/ 	М.П.

Форма сторонами согласована:

Приложение №
к Договору фрахтования  от

Тарифы Исполнителя

Исполнитель:					 	/ ________/	М.П.	Заказчик:
ООО «Хоккейный клуб «Авангард»			                                                     / ________/ 	М.П.